Ort' Yi. У'/

СЛУЖБА АРХИТЕКТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
« /О » 202 5~года - /.5 - ^/z/z

Иркутск
Об утверждении проекта планировки территории, проекта межевания

территории (в составе проекта планировки территории), предназначенной
для размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной
дороги общего пользования регионального или межмуниципального

значения к санаторно-оздоровительному комплексу «Электра»

В соответствии со статьями 7, 42, 43, 45 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом 28 постановления Правительства Российской
Федерации от 2 февраля 2024 года №112 «Об утверждении Правил подготовки
документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется
на основании решений уполномоченных Федеральных органов исполнительной
власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены
такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей
такой документации не подлежащими применению, а также подготовки
и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий
исторических поселений федерального и регионального значения»,
распоряжением службы архитектуры Иркутской области от 11 апреля 2025 года
№ 82-20-ср «О подготовке документации по планировке территории»,
руководствуясь Положением о службе архитектуры Иркутской области,
утвержденным постановлением администрации Иркутской области
от 31 октября 2007 года № 261-па,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект планировки территории, проект межевания
территории (в составе проекта планировки территории), предназначенной для
размещения линейного объекта: «Строительство автомобильной дороги общего
пользования регионального или межмуниципального значения к санаторно­
оздоровительному комплексу «Электра» (прилагается).

2. Начальнику отдела архитектуры в управлении контрольной
деятельности, архитектуры и территориального планирования (А.В. Мархаев)
в течение семи дней со дня принятия настоящего приказа направить
документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего
приказа, областному государственному бюджетному учреждению «Центр
компетенций», главе муниципального округа, применительно к территориям
которых осуществлялась подготовка указанной документации.

2

3. Областному государственному бюджетному учреждению «Центр
компетенций» (Е.И. Наговицина) разместить документацию по планировке
территории, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в государственной
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
Иркутской области.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области
( ), а также на официальном интернет-портале правовой
информации» ( ) после его государственной регистрации.
www.ogirk.ru

www.pravo.gov.ru

Заместитель руководителя
службы архитектуры Иркутской области А.С. Кубасов

Приложение
к приказу службы архитектуры

Иркутской области
« года №

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ, ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
ТЕРРИТОРИИ (В СОСТАВЕ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ),
ПРЕДНАЗНАЧЕННОЙ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА:

«СТРОИТЕЛЬСТВО АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ К САНАТОРНО­
ОЗДОРОВИТЕЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ «ЭЛЕКТРА»